
Stats-Utskottets Utlåtande N:o 17. 1

N:o 17.

Ank. till Eiksd. Kansli d. 7 Mars 1871, kl. 2 e. m.

Utlutande, angående regleringen 
Åttonde Hufvudtitel.

af utgifterna under Riks-statens 

(2:dra U. A.)

För Åttonde hufvudtiteln, innefattande anslagen till Eeklesiastik-depar-
tementet, äro i nu gällande Riks-stat uppförda:

penningar..........................................................................R:dr 3,511,825: 59.
indelt ränta och ersättning för indragna räntor . . „ 258,761: 29.
indelt tionde och ersättning för indragna tionde-anslag „ 1,091,112: 12. 
oindelt spanraål............................................................. 10,101: __

tillsammans R:dr 4,871,800: —
De förändringar, som i afseende å ifrågavarande hufvudtitel ifråga

komma, omförmälas här nedan i den ordning, hvaruti anslagen äro i Riks- 
staten uppförda.

Departementets expedition.

l:o. Till löneförbättring för två vid Ecklesiastik-departementets expe- 
dition anställde vaktmästare har Kongl. Maj:t föreslagit beviljande af 100 för två vakt- 

R:dr åt hvardera, eller tillhopa 200 R:dr. mästare.
Under åberopande af hvad Utskottet uti 3:dje punkten af Utlåtandet 

N:o 11, angående regleringen af utgifterna under Riks-statens Andra hufvud- 
titel till stöd för sin der gjorda framställning anfört, får Utskottet, helst ett lik
artad! förslag under Sjette hufvudtiteln vunnit Riksdagens bifall, hemställa, 

att Kongl. Maj:ts ofvanberörda nådiga förslag icke må af 
Riksdagen bifallas.

Bill. till Eiksd. Prof. 1871. 4 Sami. 1 Afd. 10 Raft. 1
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Kleresistaten.

2:o. På sätt Kongl. Maj:t i enlighet med Kammar-kollegii och Stats
kontorets i ämnet atgifna utlåtanden (se bil. N:o 7 till Kongl. Maj:ts propo
sition om statsverket sid. 2—5) föreslagit, tillstyrker Utskottet,

att prostetunnor måtte anvisas med följande belopp:
a) åt Kontraktsprosten i Falu kontrakt för Falu stads 

och Kopparbergs landsförsamlingar 34 R:dr 2 öre;
b) åt Kontraktsprosten i Stora Tuna kontrakt för Silf- 

bergs församling 17 R:dr 1 öre;
c) åt Kontraktsprosten i Wester-Dals kontrakt för Tran- 

strands församling 7 R:dr 75 öre;
d) åt Domprosten i Westerås, i egenskap af Kontrakts

prost i Domprosteriet, för Engsö församling 12 R:dr 95 
öre; samt

e) åt Kontraktsprosten i Wester-Rekarne kontrakt för 
Konung Carls församling 12 R:dr 95 öre.

3:o. Sedan Statskontoret anmält, att till godtgörelse åt Kleresistaten 
tillhörande indelningshafvare för afskrifna qvarnräntor erfordrades 7 öre samt 
24 kubikfot 1 kanna oindelt spanmål, motsvarande, efter 2 R:dr 10 öre per 
kubikfoten, 50 R:dr 61 öre, har Kongl. Maj:t nu föreslagit Riksdagen, att 
anvisa nämnda belopp af tillhopa 50 R:dr 68 öre; tillstyrkande Utskottet,

att under anslaget till Kleresistaten måtte för nämnda 
ändamål uppföras 7 *>re i penningar samt 24 kubikfot 

1 kanna oindelt spanmål, men att detta anslags i Riks- 
staten upptagna kolumn för ”indelt ränta och ersättning 
för indragna räntor” måtte minskas med 50 R:dr 68 öre.

Universiteten.

4:o. Till lön för en adjunkt i de nordiska språken vid hvartdera af 
universiteten i Upsala och Lund har Kongl. Maj:t med bifall till de akade
miska konsistoriernas derom gjorda framställning äskat 2,500 R:dr eller till
hopa 5,000 R:dr.

I afseende å behofvet af de ifrågasatta anslagen hade, enligt hvad af 
Statsråds-protokollet inhemtas, konsistorierna bland annat åberopat den stora 
betydelse, som dessa språks studium egde för den fosterländska bildningen; 
det vidsträckta omfånget af det forskningsfält, som tillhörde detta läroämne,
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inneslutande nordens forna och nyare tungomål och språkminnen; jemförel- 
sen med de betydliga uppoffringar, hvilka i Norge och Danmark blifvit 
gjorda för främjandet af den nordiska språkforskningen; det ökade antalet 
af lärjungar vid de Svenska universiteten, samt det förhållandet att de nor
diska språken genom Kongl. Maj:ts nådiga Bref af den 16 April sistlidne 
är blifvit ett obligatoriskt ämne i filosofie kandidatexamen.

Till stöd för den nådiga framställningen är i öfrigt anfördt, att detta 
läroämne, som under den sednaste tiden med ökadt lif omfattats vid rikets 
högskolor och i samma mån, som intresset för en sjelfständig och sannt 
fosterländsk odling stegrats, vunnit allt större betydelse, egde för den med
borgerliga bildningen i allmänhet och särskildt för möjligheten att dana 
dugliga lärare och uppfostrare åt fäderneslandets ungdom så stor vigt, att 
det vore högst angeläget att deråt bereda samma utsigt till framgångsrik 
behandling, som tillgodokommit nästan utan undantag alla öfriga till de filo
sofiska fakulteterna hörande läroämnen, derutinnan att för dem finnas inrät
tade både professorsembeten och adjunktstjenster.

Då sålunda behofvet af förstärkning i antalet af de universitetslärare, 
hvilka hafva sig anförtrodd högsta ledningen af de nordiska språkens stu
dium, synes vara till fullo ådagalagdt, tillstyrker Utskottet,

att till lön för en adjunkt i de nordiska språken vid 
hvartdera af universiteten i Upsala och Lund måtte be
viljas 2,500 R:dr eller tillhopa 5,000 R:dr.

5:o. För mistad inkomst af Stäfvie och Lackalänga prebendepastorat 
beviljade sednaste Riksdag å Lunds universitets stat ett belopp af 4,200 
R:dr, deraf dock endast 2,800 R:dr, såsom för år 1871 erforderliga, anvi
sades; och får, i enlighet med Kongl. Maj:ts nu derom gjorda framställning, 
Utskottet tillstyrka,

att jemväl återstoden utaf den för minskad inkomst i 
följd af upphörande af Stäfvie och Lackalänga församlin
gars pastorats prebendeegenskap beviljade ersättning måtte 
med 1,400 R:dr å anslaget till universiteten uppföras.

Elementarläroverken.

6:o. På sätt Kongl. Maj:t, i enlighet med derom gjorda underdåniga 
framställningar, hvilka blifvit förordade såväl af vederbörande konsistorier, 
som äfven af Statskontoret (se Statsråds-protokollet bil. Nio 7 sid. 8—10), 
vidare föreslagit, tillstyrker Utskottet,
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a) att åt en lektor vid elementarläroverket i Hernö- 
sand måtte beviljas ersättning för afkomsten af Stigsjö 
prebendepastorat med 462 R:dr 94 öre, att utgå från 
den tid, då pastoratet af nuvarande indelningshafvare!), 
Lektorn C. J. Ostling, afträdes; och

b) att under en lektorslön vid elementarläroverket i 
Westerås måtte anvisas godtgörelse för Hubbo prebende
pastorat med 477 R:dr 52 öre, att likaledes utgå från 
den tid, då denna lektorsbefattnings nuvarande innehaf
vare pastoratet afträder.

Angående er- 7 :o. Sedan Orlunda och Grafva prebendepastorat, hvilka tillförene
sättning till varit förenade, det förra med rektorsbefattningen vid lägre elementarlärover- 
lärZerkeni ^et i Wadstena och det sednare med en lektorsbeställning vid högre ele- 
Wadstena och mentarläroverket i Carlstad, med den 1 Maj 1870 upphört att vara pre- 
indragnaprl- benden åt nämnda läraresysslors innehafvare, har Kongl. Maj:t uppå Stats- 
bendepastorat. kontorets hemställan föreslagit, att till ersättning för den i vederbörande 

lärares löner nu inberäknade behållna inkomst al dessa prebenden måtte 
under anslaget till elementarläroverken uppföras deremot svarande belopp, 
nemligen för Orlunda 380 R:dr och för Grafva 1,108 R:dr 50 öre. I lik
het med hvad i dylika fall förut skett, tillstyrker Utskottet,

att de af Kongl. Maj:t sålunda äskade ersättningsbelopp 
måtte beviljas med tillhopa 1,488 R:dr 50 öre och tilläg
gas anslaget till elementarläroverken.

Seminarium för bildande af lärarinnor.

Angående 8:o. Dä det vore af vigt för bibehållande af en jemn och^ostörd ut-
tjemtårs- veckling af seminariets gagnande verksamhet, att lärare vid denna för den

berakmnq och • -i • > •• i o i •• ✓»..löneförhöjning qvmhga ungdomens undervisning atsedda iaroanstait i afseende pa ioneior- 
förfiärare vid måner ej ställdes i alltför ofördelaktigt förhållande till lärare vid elementar- 

seminariet. läroverken, har Kongl. Maj:t, uppå direktionens öfver seminariet framställ
ning, föreslagit, att de vid denna läroanstalt å ordinarie stat anställde fem 
lektorer och en adjunkt måtte åtnjuta rätt till tjenstårsberäkning och löne
förhöjning enligt samma grunder, som gälla för lärare vid elementarlärover
ken, med förbehåll, hvad anginge de lektorer och adjunkter, hvilka hädan
efter vid seminariet anställas, att desse skulle vara underkastade enahanda 
kompetensvilkor, som voro eller blefvo fastställda för befordran till motsva
rande befattningar vid elementarläroverken; samt att af besparingarne å re-
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servationsanslaget till elementarläroverken måtte användas hvad för omfor- 
mälda ändamål erfordrades utöfver det belopp, som kunde af ifrågavarande 
läroanstalts egna medel utgå.

Den ifrågasatta likställigheten för lärarinneseminariets lärare med lä- 
rarne vid rikets elementarläroverk beträffande rätt till löneförhöjning och 
tjenstårsberäkning har synts Utskottet vara ändamålsenlig och med billighet 
öfverensstämmande, hvadan Utskottet, under åberopande i öfrigt af hvad i 
Statsråds-protokollet (bil. N:o 7 sid. 11—13) blifvit i ämnet anfördt, till
styrker,

att hvad Kongl. Maj:t i ofvanberörda hänseende föresla
git må af Riksdagen bifallas.

Pedagogier och Folkskolor.

9:o. Sedan Statskontoret anmält att å anslaget till pedagogierna för 
år 1870 uppstått en brist af 2,556 R:dr 86 öre, hvilken förorsakats genom 
den uppflyttning i högre lönegrad, hvaraf lärare vid vissa pedagogier, i lik
het med lärare vid elementarläroverken, kommit i åtnjutande, utan att an
slaget till pedagogierna i anledning deraf blifvit förhöj dt, så har Kongl. 
Maj:t, med afseende å den nära ställning, hvari pedagogierna i flera hän
seenden befunne sig till elementarläroverken, och å den särskilda orsaken 
till det i förutnämnda måtto ökade behofvet för aflöning åt lärare vid peda
gogierna, föreslagit, att för godtgörande af omförmälda brist i anslaget till 
pedagogierna samt till bestridande af utgifter för den lärare vid tvåklassiga 
pedagogier tillagda rätt till uppflyttning i högre lönegrad må, i mån af be
hof, användas besparingarne å reservationsanslaget för elementarläroverken, 
och tillstyrker Utskottet,

att hvad Kongl. Maj:t sålunda föreslagit må vinna Riks
dagens bifall.

Folkundervisningen.

10:o. 1 anledning af derom gjord och af Domkapitlet i Upsala för
ordad underdånig ansökning, har Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen, att 
Adjunkten vid folkskolelärareseminariet i Upsala Carl Robert Carlsson må vid 
bestämmande af hans lönegrad såsom seminariilärare få beräkna den upp- 
flyttningsrätt i högre lönegrad, som honom i egenskap af lärare vid ele-
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mentarläroverk tillkommit. Hänvisande till hvad beträffande denna fråga 
är i Statsråds-protokollet (bil. N:o 7 sid. 14 och 15) anfördt, tillstyrker 
Utskottet,

att förevarande nådiga framställning må af Riksdagen 
bifallas.

11 :o. I sammanhang härmed har Kongl. Maj:t begärt, att anslaget 
till folkskolelärareseminarierna måtte förhöjas med 6,000 R:dr, hvilken sum
ma enligt uppgjord beräkning erfordrades för vederbörande seminariilärares 
uppflyttning i den lönegrad, hvartill de enligt gällande grunder vore be
rättigade.

Då af Statsråds-protokollet inhemtas, att anslaget till seminarierna 
icke lemnar tillgång till omförmälda ökade utgift, tillstyrker Utskottet,

att anslaget till seminarier för folkskolelärares bildande 
måtte med 6,000 R:dr förhöjas.

l2:o. I anledning af dels Kongl. Maj:ts uti propositionen om stats
verkets tillstånd och behof framställda förslag om indragning till statsverket 
af den till församlingarne öfverlåtna folkskoleafgiften emot uppförande af ett 
motsvarande anslag under Åttonde hufvudtiteln, dels Kongl. Maj:ts den o 
nästlidne Februari aflåtna, till Utskottets förberedande handläggning remitte
rade, nådiga proposition (H:o 21), angående bidrag till aflöning af lärare 
vid folkskolor och småskolor, och dels enskilda inom Riksdagen väckta, till 
Utskottets behandling hänvisade motioner i samma ämne, kommer Utskottet 
att framdeles afgifva särskildt utlåtande;

hvilket Utskottet här endast skolat anmäla.

Suudhets-kollegium med medicinalstaten.

l3:o. Enligt det af Sundhets-kollegium på nådig befallning den il 
April 1859 afgifna förslag till ordnande af den civila helsovården i riket, 
skulle 48 nya provincialläkare, hvardera med årlig lön af 1,500 R:dr, an
ställas och inom länen fördelas; och hafva med användande af de anslag, 
som vid föregående riksdagar för detta ändamål beviljats, tid efter annan 
34 nya provincialläkarebeställningar blifvit inrättade inom de orter, der så
dana beställningar varit af behofvet mest påkallade.

På sätt af Statsråds-protokollet (bil. N:o 7 sid. 16) inhemtas, hade, 
efter det från åtskilliga orter till Sundhets-kollegium inkommit framställningar 
om behofvet af flera provincialläkares anställande, Kollegium i underdånig



skrifvelse anhållit, att Kongl. Maj:t täcktes till Riksdagen aflåta nådig 
proposition om beviljande af medel för aflöning af fyra nya provincialläkare; 
men, da antalet al de utaf Sundhets-kollegium föreslagna befattningarne an
setts kunna för närvarande inskränkas till tvänne, har Kongl. Maj:t nu af 
Riksdagen äskat anslag till löner för ytterligare två provincialläkare med 
1,500 R:dr för hvarje eller tillhopa 3,000 R:dr att ställas till Kongl. Maj:ts 
disposition för inrättande af sådana befattningar inom de orter af riket, der 
de finnas mest behöfliga, under samma vilkor som vid de förut beviljade an
slagen af enahanda beskaffenhet varit fästad t, eller att kommunerna i hvarje 
provincialläkaredistrikt på egen bekostnad anskaffa och underhålla lämplig 
bostad åt läkaren vid den för honom bestämda station.

Med anledning af det från flera orter anmälda behofvet af ökad till
gång till läkares biträde och då, enligt hvad i Statsråds-protokollet blifvit an- 
fördt, åtskilliga kommuner åtagit sig de förbindelser i fråga om anskaffande 
af bostad åt läkaren, hvilka hittills föreskrifvits såsom vilkor för ny provin- 
cialläkarebeställnings inrättande, tillstyrker Utskottet,

att, på sätt Kongl. Maj: t föreslagit, löner måtte anvisas 
åt två nya provincialläkare med 1,500 R:dr för hvardera 
eller tillhopa 3,000 R:dr.
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l4:o. I enlighet med det förslag till fåltläkarekorpsens organisation Angående s/- 
som uti Kongl. Maj:ts den 26 nästlidne Januari till Riksdagen aflåtna nå- 7/a',“t"/,,, 
diga proposition angående landtförsvarets ordnande blifvit framlagdt, har -fBr Pe™>™ä- 
Kongl. Maj:t vid förevarande hufvudtitel föreslagit, att det för närvarande /JiLf) 
under anslaget till Sundhets-kollegium med medicinals taten uppförda belopp, Faitiåkare- 
9,650 R:dr, för pensionärer . och stipendiater i fåltläkarekorpsen måtte från 
Åttonde hufvudtiteln afföras för att tilläggas det särskilda aflöningsanslag för 
nämnda korps, som borde under Fjerde hufvudtiteln upptagas.

Frågan om öfverflyttning af nyssberörda anslagsbelopp lärer således, 
efter förberedande behandling af Särskilda Utskottet, blifva föremål för Riks
dagens. pröfning och Stats-Utskottet, som vid uppgörande af förslag till un
derdånig skrifvelse angående regleringen af utgifterna under Riks-statens Åt
tonde hufvudtitel kommer att uti ifrågavarande hänseende tillämpa det be
slut Riksdagen då må hafva i ämnet fattat, har nu endast ansett sin böra 
sådant

anmäla.

U)-°' I betraktande deraf, att de löneförmåner, länsveterinärerne nu 
åtnjuta, belöpande sig på 500 R:dr årligen, ej kunde anses i någon mån 
motsvara hvarken yrkets besvärligheter eller de ökade anspråk, staten nu
mera ställde på dessa tjensteman, och då det vore af synnerlig vigt för landt-
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bruket och särskildt för ladugårdsskötsel^ att landet egde tillgång på skickliga 
och nitiska veterinärer, har Herr O. F. Hallin uti en inom Första Kamma
ren väckt, till Stats-Utskottet remitterad motion (N:o 17) af i öfrigtjanförda 
skäl hemställt, att Riksdagen måtte bevilja en löneförhöjning af 500 R:dr åt 
samtlige länsveterinärerne, så att deras löner blefve från sitt nuvarande be
lopp af 500 R:dr förhöjda till 1,000 R:dr, hvartill, då dessa veterinärers an
tal uppginge till 28, erfordrades ett årligt statsanslag af 14,000 R:dr.

Med anledning af Rikets Ständers vid 1862—1863 årens riksdag der
om gjorda underdåniga framställning och sedan Kongl. Maj:t inhemtat yt
trande af en för veterinärväsendets ordnande tillsatt komité, aflat Kong]. 
Maj:t till 1867 års riksdag nådig proposition (N:o 16) i detta ämne. Nämnda 
komité hade, i fråga om den civila veterinärs)ukvårdens i riket uppehållande, 
bland annat, föreslagit löneförhöjning åt länsveterinärerne, livilket förslag 
Kongl. Maj:t icke fann lämpligt att i nyssberörda proposition upptaga. Här
vid vill Utskottet icke lemna oanmärkt, hurusom såväl Sundhets-kollegium, 
uti ett öfver nyssnämnda komités förslag afgifvet betänkande, som äfven 1869 
års Stats-Utskott, vid behandling af en motion i förevarande ämne, uttalat den 
åsigt, att, då veterinärmedicinen i sin tillämpning egentligen vore af ekono
misk betydelse och i första rummet afsåg skydd för enskild egendom, det 
kunde ifrågasättas, huruvida statens medverkan i detta hänseende borde 
sträckas längre än till bekostande af ändamålsenliga undervisningsanstalter 
för bildande af tillräckligt antal kunnige veterinärer, en åsigt, hvilken Ut
skottet icke kan annat än dela. Frågan om förbättring i länsveterinärernes 
lönevilkor synes derföre böra utgöra föremål för vederbörande landstings om
tanke och behofvet i detta afseende af nämnda myndighet afhjelpas. På 
grund af hvad sålunda blifvit anfördt, hemställer Utskottet,

att Herr Hallins ofvanberörda förslag icke måtte bifallas.
o

1 6:o. I afseende å öfriga under Åttonde^ hufvud ti teln uppförda ordi
narie anslag, deruti förändring icke blifvit ifrågasatt, hemställer Utskottet,

att dessa anslag må uppföras till enahanda belopp, som 
vid sistlidna riksdag bestämdes; dock att, till jemnande af 
slutsumman, anslaget till ”Skrifmaterialer och expenser, 
ved m. m.” måtte få med erforderligt belopp ökas eller 
minskas.

För



För de under Åttonde hufvudtiteln hänförliga behof af tillfällig be
skaffenhet, som således höra till den extra statsreglering en, äro nedan om- 
förmälda framställningar gjorda.

17:o. Enär, i anseende till mängden af ärenden rörande ordnandet Än9ående ««- 
af presterskapets löneförmåner i enlighet med nådiga kungörelsen den 11 träde vid ora- 
Juli 1862, särskildt biträde för handläggning af dessa ärenden inom Eckle- nande nfpre- 
siastik-departementets expedition måst antagas, har vid nästföregående riks- iZejtZåL- 
dagar, uppå derom gjorda nådiga framställningar, för befrämjande af löne- 
regleringarnes skyndsamma gång beviljats till Kongl. Maj:ts disposition ett 
extra anslag af 3,000 R:dr om året. Utaf de till Ecklesiastik-departementet 
inkomna löneregleringsförslagen hade, enligt hvad af statsrådsprotokollet (bil.
N:o 7, sid. 16—17) inhemtas, till slutlig pröfning af Kongl. Maj:t inom den 
31 December 1869 företagits 848. Under år 1870 hade 184 sådana för
slag blifvit föredragna, af hvilka 178 blifvit slutligen afgjorda. Tillhopa 
voro följaktligen intill nästlidna års utgång 1,026 sådana ärenden afslutade.
Af öfriga regleringsförslag, hvilka i fullständigt skick till Ecklesiastik-depar
tementet inkommit, voro åtskilliga af Kongl. Maj:t återförvisade till nämn
derna och för närvarande 40 under bearbetning i departementet.

Då omkring 290 pastorater återstode, för hvilkas presterskap löne
regleringar ännu icke blifvit af Kongl. Maj:t fastställda, och, efter hvad er
farenheten visat, ej fullt 200 sådana ärenden kunnat något år till slutlig 
nådig pröfning företagas, samt vid sådant förhållande förstärkta arbetskrafter 
för löneregleringarnes afslutande fortfarande erfordrades, åtminstone under
förstå hälften af nästkommande år, har Kongl. Maj:t äskat, att för år 1872 
ett extra anslag af 1,500 Rd:r måtte anvisas, att för berörda ändamål af 
Kongl. Maj:t disponeras.

Då, enligt hvad sålunda blifvit upplyst, det begärda anslaget, hvilket 
motsvarar hälften af det förut för ändamålet beviljade årsbelopp, är behöflig! 
för ifrågavarande löneregleringars afslutande, tillstyrker Utskottet,

att för biträde vid handläggning i Ecklesiastik-departemen- 
tets expedition af ärenden rörande regleringen af prester
skapets löneinkomster måtte för år 1872 beviljas ett extra 
anslag af 1,500 R:dr.

18:o. Sedan den sist församlade Riksdagen till uppförande af ny bygg- Angående an- 
nad för Kong]. Bibliotheket beviljat 480,238 R:dr, hvaraf 45,000 R:dr att ^änJing^Zf 
under år 1871 utgå till planering, gräfning och uppmurande af grund för byggnaden för 
byggnaden samt till andra dermed sammanhängande arbeten, hade, enligt Kon9 ‘̂f,m' 
hvad af statsrådsprotokollet (bil. N:o 7, sid 17—18) inhemtas, Öfverintendents- 

Blh. till Piksd. Prot. 1871. 4 Sami. 1 Afd. 10 Raft. 2
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embetet anmält, att till byggnadens fortsättande under år 1872 erfordrades
345,000 Rall' för de arbeten, som voro afsedda att under sistnämnda år 
verkställas.

Med afseende å de betydliga utgifter till andra vigtiga ändamål, för 
hvilka statsanslag blifvit begärda, samt enär för nämnda byggnadsarbete utan 
synnerlig olägenhet kunde beräknas en tid af tre år, efter det grundmuren 
med hvad dertill hörer blifvit med innevarande års anslag fullbordad, men 
för byggnadens ändamålsenliga utförande det vore angeläget att kunna på 
entreprenad utbjuda hela arbetet i ett sammanhang, har Kongl. Maj:t af 
Riksdagen äskat återstående beloppet 435,238 R:dr att till bibliotheksbyggnaden 
utgå under loppet af de tre nästkommande åren med ungefärligen en tredje
del årligen, och således år 1872 med ett jemnadt belopp af 145,000 R:dr, 
att i mån af behof lyftas; tillstyrkande Utskottet,

att, med bifall till Kongl. Maj:ts förevarande nådiga fram
ställning, 435,238 Riksdaler utaf det till uppförande af 
ny bibliotheksbyggnad förut beviljade belopp må utgå med 
en tredjedel under hvartdera af nästkommande tre år och 
således för år 1872 anvisas ett jemnadt belopp af 145,000 
R:dr.

19:o. Uti en inom Andra Kammaren väckt, till Stats-Utskottet remit
terad motion (Nio 25) har Herr J. Wedberg föreslagit, att Riksdagen matte 
anslå ett belopp af 13,600 R:dr till uppförande af ett nytt gymnastikhus för 
högre elementarläroverket i Strengnäs.

Då den af Kongl. Maj:t föreslagna och af 1862—1863 årens Riksdag 
beslutade förhöjning af 5 R:dr i den terminliga afgiften för lärjungar, som 
begagna elementarläroverken och icke äro medellösa, afser att vid läroverken 
bilda fonder, som kunna förse med medel till erforderliga nybyggnader, torde 
något skäl för statens mellankomst för dylika behofs afhjelpande numera icke 
förefinnas, hvarföre Utskottet hemställer,

att Herr "VVedbergs ofvanberörda motion må lemnas utan 
afseende.

20:o. Det reservationsanslag, som, i afvaktan på fullbordande af den 
allmänna regleringen af presterskapets löner, blifvit vid föregående riksdagar 
från och med år 1864 med 10,000 R:dr årligen beviljadt till förbättring af 
de svagast aflönade komministrars och kapellpredikanters samt pastorats- och 
sockenadjunkters vilkor, hade, enligt hvad i statsråds-protokollet (bil. N:o 7 
sid. 18) finnes meddeladt, hittills icke medgifvit vidare löneförbättring för 
dessa ecklesiastika tjensteman, än att för dem, hvilkas löner i betydligare 
mån understigit 700 R:dr, löneförmånerna något uppbringats, så att de för
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innevarande år uppginge till omkring 810 R:dr. Yid sådant förhållande 
och då genom den pågående allmänna löneregleringen, för hvars fullständiga 
genomförande ytterligare någon tid komme att åtgå, en större del af ifråga
varande ecklesiastika tjensteman ännu icke hunnit beredas tillständig berg
ning, och under tiden för dem måste vara af vigt att vid den åtnjutna, om 
ock oansenliga, löneförbättringen varda bibehållne, har Kongl. Maj.-t före
slagit Riksdagen att jemväl för 1872 anvisa ett reservationsanslag af 10,000 
R:dr, att till förbättring af de svagast aflönade komministrars, lcapellpredikan- 
ters samt pastorats- och socken-adjunkters lönevilkor af Kongl. Maj:t använ
das, med iakttagande, såsom hittills, att löneförbättring icke kommer någon 
till godo, hvars tjenst vederbörande löneregleringsnämnd ansett böra vid inne- 
hafvarens afgång indragas.

Kongl. förordningen angående allmänt ordnande af presterskapets in
komster af den 11 Juli 1862 innehåller bland annat (9 § 2 och 3 mom.) 
följande stadganden:

”De inkomster, som grunda sig på statsanslag i kontanta penningar, 
kronotionde och hemmansräntor, eller på arrenden för de af Kronan upplåtna 
stom-, annex- och mensalhemman och lägenheter, som icke äro bostadsbo- 
ställen, må, i den ordning här nedan stadgas, i händelse af befogenhet, från 
en till annan församling öfverflyttas eller alldeles indragas, det sednare dock 
endast i de fall, att de icke äro presterskapet för all framtid tillförsäkrade.”

”Så vida för presterskapets aflöning icke vidare behöfliga medel af den 
beskaffenhet, hvarom i näst föregående moment förmäles, finnas en församling 
tilldelade, eller ock församling för sitt presterskaps anständiga bergning är i 
behof af understöd utaf dylika medel, eger nämnden sådant hos Kongl. Maj:t 
i underdånighet anmäla, då Kongl. Maj:t, efter vederbörandes hörande, vill 
om medlens indragning eller öfverflyttande från en församling till en annan 
eller ock rörande anvisande af nytt anslag yttrande meddela.”

I afseende å förvaltningen af de sålunda indragna medlen har Kongl. 
Maj:t genom nådiga brefvet den 14 Februari 1868 föreskrifvit, att desamma 
skola insändas till Kongl. Räntekammaren, hvarefter Statskontoret bör, på sätt 
lämpligen ske kan, göra dem fruktbärande, och skola de derstädes under be
nämning ”presterskapets löneregleringsfond” behandlas utan sammanblandning 
med statsmedlen. Enligt en i nyssberörda Kongl. bref meddelad föreskrift 
skall till denna fond äfven ingå den behållna afkastning af ecklesiastika 
boställsskogar, som icke, jemlikt 24 § i Kongl. förordningen den 29 Juni 
1866 angående hushållningen med de allmänna skogarne i riket, tillfaller 
boställshafvaren. Uti Kongl. Räntekammarens räkning öfver influtna och för
räntade medel å nämnda fond för 1870 upptagas behållningarne från före
gående år till 23,322 R:dr 60 öre och de under året influtna medlen till 
38,972 R:dr 49 öre. Inkomsterna utgjordes af räntor å fondens obligationer
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1,175 R:dr, försålda, skogsalster 24,841 R:dr 25 öre samt tionde m. fl. me
del 12,956 R:dr 24 öre. Efter afdrag af årsutgifterna, 1,511 R:dr 25 öre,
en afskrifven post å 277 R:dr 80 öre samt vid obligationsköp upplupna rän
tor 618 R:dr 89 öre, utgjorde behållningen vid 1870 års slut 59,887 R:dr 
15 öre. Den stora tillväxt fonden inom så kort tid vunnit har, enligt hvad 
räkenskaperna gifva vid handen, hufvudsakligen utgjorts af de ansenliga be
lopp, som från åtskilliga boställsskogar influtit. Under innevarande år hafva 
enligt meddelad uppgift icke mindre än 60,000 R:dr sådana skogsmedel blif- 
vit till Kongl. Räntekammaren inlevererade. Att dylika medel äfven för fram
tiden, om än icke till så stora belopp som hittills, böra komma fonden till
godo, torde med visshet kunna antagas, helst jemlikt sistnämnda förordning
boställsskogarne numera skötas efter fastställda hushållningsplaner.

Härutaf torde framgå, att presterskapets löneregleringsfond redan nu vun
nit en sådan tillväxt, att den lemnar tillgång till den föreslagna förbättringen 
af de svagast aflönade komministrarnes m. fl. löner; och då jemlikt de utaf 
Rikets Ständer vid 1859—1860 årens riksdag godkända grunder för regle
ringen af presterskapets aflöning, de medel, hvarutaf löneregleringsfonden är 
bildad, onekligen få till nu ifrågavarande ändamål användas, hemställer Ut
skottet,

att Kongl. Maj:ts ofvanberörda framställning icke måtte 
af Riksdagen bifallas.

21:o. Till understöd åt sådana församlingar, som till följd af medel
löshet icke kunna till erforderligt belopp bekosta aflöning åt sina folkskole
lärare har Kongl. Maj:t äskat ett extra anslag af 20,000 R:dr.

Alltsedan 1840—1841 årens riksdag hafva till Kongl. Maj:ts disposition 
medel blifvit ställda för nämnda ändamål, och från och med 1862 — 1863 
årens riksmöte har detta anslag blifvit beviljadt med ett belopp af 20,000 
R:dr årligen. Då af statsråds-protokollet inhemtas, att antalet af de för
samlingar, hvilka i förevarande afseende befunnits vara i behof af särskilda 
bidrag af statsmedel, ökats, att till följd häraf också för hvarje år hela det 
härtill beviljade anslag utdelats, att vid sednast verkställda fördelning under
stöd af dessa medel lemnats till 459 församlingar, samt att behofvet för den 
närmaste framtiden med visshet kunde antagas blifva lika stort, tillstyrker 
Utskottet,

att till understöd för sådana församlingar, som icke förmå 
till erforderligt belopp bekosta aflöning åt sina folkskole
lärare, måtte för år 1872 beviljas ett extra anslag af
20,000 R:dr.
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22:o. Utaf sist församlade Riksdag anvisades till bestridande af utgif- Angående 
terna under år 1871 för undervisningen i trädgårdsskötsel vid folkskole- °^?sn;*/T 

lärare-seminarierna i Linköping och Lund samt folkskolelärare-seminariet i trädgårdssköt- 
Skara ett extra anslag af 4,500 R:dr. se\ f)d. f0,k'

Genom de anordningar, som vid dessa seminarier vidtagits, hade, enligt seminarierna. 
hvad af statsrådsprotokollet (bil. H:o 7 sid. 19) inhemtas, tillfälle blifvit be- 
redt för dervarande elever att förvärfva både en grundligare theoretisk insigt 
och en säkrare praktisk öfning i trädgårdsskötsel och trädplantering; och då 
undervisning häruti redan under några år varit fullständigare ordnad vid två 
af de nämnda läroanstalterna, hade äfven närmare erfarenhet vunnits rörande 
sättet för denna undervisnings meddelande.

På det att de redan vidtagna anordningarne måtte kunna uppehållas 
samt undervisningen vid nämnda seminarier meddelas i samma fullständighet, 
som under föregående år skett och under det innevarande borde ske, samt 
då det derjemte vore önskligt, att ifrågavarande undervisning ändamålsen- 
ligare, än som hittills, af brist på nödiga medel, låtit sig göra, ordnades vid 
något af de öfriga seminarierna, hvartill, enligt den erfarenhet som vunnits, 
ytterligare behöfdes för lärares aflöning och trädgårdens underhåll minst 
1,500 R:dr årligen, har Kongl. Maj:t af Riksdagen äskat ett extra anslag af 
tillhopa 6,000 R:dr för år 1872 till undervisningen i trädgårdsskötsel och 
trädplantering vid folkskolelärare-seminarierna; hemställande Utskottet,

att, med bifall till hvad Kongl. Maj:t sålunda föreslagit,
Riksdagen måtte till undervisning i trädgårdsskötsel vid 
folkskolelärare-seminarierna anvisa för år 1872 ett extra 
anslag af 6,000 R:dr.

23:o På sätt Kongl. Maj:t föreslagit, tillstyrker Utskottet vidare,
att de besparingar, som möjligen kunna uppkomma å de besparingarna 

i nästföregående tvänne punkter om förmälda anslag, måtte 
få af Kongl. Maj:t disponeras för folkundervisningen till- punkter om- 
hörande ändamål. fsrmaida

anslag.

24:o. Herr J. Widén har inom Första Kammaren väckt motion (H:o Angående 
18) derom, att Riksdagen måtte ställa erforderliga medel för en seminarii- 
byggnad i Iiernösand till Kongl. Maj:ts disposition, att efter nödig ompröf- nåd i Hemö- 
ning användas, samt dervid anhålla att, om ej hela den erforderliga summan sancl 
kunde på en gång beviljas, åtminstone ett belopp af 15,000 R:dr måtte nu 
för ändamålet ställas till Kongl. Maj:ts disposition, på det att byggnaden 
finge så fort som möjligt påbörjas, sedan Kongl. Maj:t kunnat deråt lemna 
nådigt bifall; varande till stöd för detta förslag hufvudsakligen anfördt, att 
konsistorium i Hernösands stift, med anledning deraf att lämplig lokal för
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seminariet icke tunnes att hyra i nämnde stad, låtit upprätta ritning och 
kostnadsförslag för uppförande af särskild byggnad för seminariets behof; att 
kostnaden för denna byggnad med nödiga uthus vore i förslaget, som afsåg 
att allt byggdes af trä, upptagen till 27,979 R:dr 61 öre; samt att konsi
storium, med bifogande af handlingar och stadsfullmäktiges i Hernösand pro
tokoll, enligt hvilket staden afgiftsfritt och till everldelig besittning upplåtit 
erforderlig tomt för en seminariibyggnad, redan i underdånighet hos Kongl. 
Maj:t anmält det trängande behofvet af egen lokal för seminariet.

Stats-Utskottet, till hvars behandling förevarande motion blifvit remit
terad, får härvid erinra, hurusom 1865—1866 årens Riksdag, i sammanhang 
med beviljandet af 25,000 R:dr dels till inköp af tomt för en seminariibygg- 
nad i Linköping, dels till byggnadens påbörjande, i underdånighet anhöll, att 
för vinnande af fullständig utredning angående såväl den yttre och den inre an
ordning, som för seminariibyggnader i allmänhet funnes mest lämplig, som 
ock det billigaste pris, för hvilket desamma i förhållande till det å hvarje 
ställe påräknade lärjungeantalet skulle kunna uppföras, Kongl. Maj:t måtte, 
innan seminariibyggnaden i Linköping påbörjades, låta utarbeta normalrit
ningar och förslag till dylika byggnader. Sedan en med anledning häraf 
förordnad komité till dessa normalritningar uppgjort förslag, upptagande en 
kostnadssumma af 50,000 R:dr, för hvilket förslag redogöres i Kongl. Maj:ts 
proposition om statsverket till 1867 års riksdag (bil. N:o 7, sid. 31), begärde 
Kongl. Maj:t vid sistnämnde riksdag utöfver förut beviljade 25,000 R:dr, 
hvaraf 2,500 R:dr åtgått för tomtinköp, ett ytterligare anslag af 27,500 R:dr, 
som äfven af Riksdagen beviljades.

För påbörjande af en seminariibyggnad i Wexiö i enlighet med nyss
nämnda normalritning äskade Kongl. Maj:t vid sistlidne riksdag ett anslag 
af 20,000 R:dr, hvilket likväl, på sätt Stats-Utskottet uti deröfver afgifvet 
yttrande hemställt, icke beviljades. Stats-Utskottet hade nemligen funnit be
tänkligt tillstyrka så stort byggnadsanslag, då det hyresbelopp, som dittills 
kommit seminariet i Wexiö till del, uppgick icke ens till hälften af räntan 
efter 5 procent å det begärda anslaget; hvarförutan afseende äfven fästades vid 
statsverkets för andra angelägna behof anlitade tillgångar. Då emellertid 
seminarierna i Göteborg, Carlstad, Wexiö och Hernösand ännu sakna egna 
lokaler, och framställningar blifvit gjorda om byggnadsanslag för de två sist
nämnda seminarierna, torde kunna förutses, att fråga äfven kommer att uppstå, 
huruvida icke äfven de förstnämnda böra med egna lokaler förses. Dessför
innan synes likväl en utredning böra ske, huruvida icke antalet seminarier 
är större än behofvet kräfver, och om icke folkskolans behof af lärare kan 
tillgodoses med ett mindre)' antal läroverk. Hvad Norrland beträffar torde 
måhända de stora afstånden derstädes göra det nödvändigt att ett seminarium 
är förlagdt i denna del af landet.
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Hvad der till seminariibyggnaden i Hernösand nu ifrågasatta byggnads- 
anslag beträffar, har Utskottet, med anledning af hvad sålunda förekommit, 
ansett sig icke böra den derom gjorda framställningen till bifall förorda, helst 
frågan, på sätt motionären äfven upplyst, blifvit till Kongl. Maj:t hänskjuten, 
men ännu icke hunnit att i vederbörlig ordning pröfvas. Utskottet hem
ställer derföre,

att Herr Widéns ofvanberörda motion för närvarande icke 
måtte bifallas.

25:o. Enär förändring icke inträdt i de förhållanden, under hvilka Angående an- 
föregående Riksdagar beviljat såväl för åren 1864—1871 ett årligt löne- ^.UrSund- 
tillskott af 8,000 R:dr till fördelning emellan Sundhets-kollegii ordförande, 0 e9mm- 
ledamöter och tjenstemän, på sätt Kongl. Maj:t funne godt derom i nåder 
bestämma, som ock för åren 1867—1871 en lönetiliökning af 50 R:dr åt 
kollegii förste vaktmästare, har Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen, att om- 
förmälda tillökning i anslaget för Sundhets-kollegium, 8,000 R:dr, måtte 
äfven för år 1872 å extra stat ställas till Kongl. Maj:ts disposition, samt 
förste vaktmästarens lön för samma tid ökas med 50 R:dr; tillstyrkande 
Utskottet,

att till löneförbättring åt Sundhets-kollegii ordförande samt 
embets- och tjenstemän jemte kollegii förste vaktmästare 
måtte för år 1872 beviljas ett extra anslag af 8,050 R:dr.

26:o. Sedan Vetenskapsakademien anmält, att det anslag af 1,200 Angående nu
ll: är, som akademien under flera år fått uppbära till anskaffande af origi- sla^ t;!j ?ri9{- 
ncdmålningar af växter ur Sveriges flora och till utgifvande af teckningar Tfltxte^Z 
utaf zoologiska föremål, fortfarande vore af stort behof påkalladt, helst anta- Sveriges 
let af naturhistoriska afhandlingar med dertill hörande illustrerade plancher, ^°’a m' 
hvilka akademien årligen finge emottaga till införande i sina skrifter, be
funnes i så stark tillväxt, att hon numera knappast såge sig i stånd att, 
äfven med bidrag af nämnda statsanslag, tillfredsställa alla anspråk i sådant 
afseende; har Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen, att ett extra anslag af 1,200 
R:dr finge äfven under år 1872 för ifrågavarande ändamål utgå till Veten
skapsakademiens förfogande. Utskottet tillstyrker i enlighet härmed,

att till anskaffande af originalmålningar af växter ur 
Sveriges flora och utgifvande af teckningar utaf zoologiska 
föremål måtte anvisas ett extra anslag af 1,200 R:dr, 
att under 1872 till Vetenskapsakademiens förfogande utgå.

27:o. Som de extra anslag, hvilka vid sistlidne Riksdag blefvo för Z!ti-
ändamål, tillhörande Vitterhets-, historie- och antiqvitets-akademiens verk- qvaruka än-

damål m. m.
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samhet, anvisade för innevarande år, fortfarande voro behöfliga, har Kongl. 
Maj:t föreslagit Riksdagen att äfven för 1872 bevilja enahanda anslag, nem
ligen: till undersökning och beskrifning af fäderneslandets fornlemningar m. in.,
5,000 R:dr; till arfvoden åt vetenskapligt bildade biträden vid ordnandet 
och vården af statens under nämnda akademis inseende ställda samlingar och 
till aflöning åt vaktbetjening vid samlingarnes offentliga förevisning 4,000 
R:dr; samt till utgifvande af planchverk öfver fornsaker och andra märk
värdiga föremål i statens historiska museum samt öfver svenska sigill från 
medeltiden 2,000 R:dr. Utskottet tillstyrker,

att ofvan uppräknade extra anslag, tillhopa 11,000 R:dr, 
må för år 1872 af Riksdagen anvisas.

28:o. I enlighet med Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga framställ
ningar får Utskottet, af de skäl som i statsrådsprotokollet (bil. X:o 7, sidd. 
22—23) äro till stöd för desamma anförda, tillstyrka,

a) att Riksdagen till hospitalsfondens förstärkande måtte 
för 1872 bevilja ett extra anslag af 130,000 R:dr, och

b) att till fullbordande af hospitalsbyggnaden i Göteborg 
måtte för samma år anvisas ett extra anslag af 84,000 R:dr.

29:o. I anledning af föreståndarinnan för den i Sköfde inrättade 
vårdanstalt för sinnesslöa barn Emanuela Carlbecks derom gjorda anhållan, 
hvaröfver Serafimer-ordensgillet afgifvit infordrad t utlåtande, har Kongl. Maj:t, 
i öfverensstämmelse med Serafimer-ordensgillets hemställan, föreslagit Riksdagen, 
att ett extra anslag af 2,500 R:dr måtte jemväl för år 1872 beviljas för 
ifrågavarande vårdanstalt för sinnesslöa barn, under vilkor att två elever der
städes åtnjuta kostnadsfri vård och underhåll; och då enahanda belopp under 
samma vilkor, som nu är vordet föreslaget, blifvit af sist församlade Riksdag- 
för ändamålet anvisadt, tillstyrker Utskottet,

att till understöd för den i Sköfde inrättade vårdanstalt 
för sinnesslöa barn måtte för år 1872 anvisas ett extra 
anslag af 2,500 R:dr, under vilkor att två elever der
städes åtnjuta kostnadsfri vård och underhåll.

30:o. Sedan Riksdagen för år 1871 anvisat ett extra statsanslag af 3,000 
R:dr såsom bidrag till underhåll af det i Jerfsö socken inrättade sjukhem 
för spetälska, under förbehåll att Gefleborgs läns landsting för samma ända
mål bidroge med lika stort belopp, hade, enligt hvad af statsråds-protokollet 
inhemtas, Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i länet, uti skrifvelse den 20 
nästlidnej Oktober, med anmälan att det för berörda statsanslags åtnjutande

stadgade
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stadgade vilkor vore af landstinget uppfyldt, öfverlemnat en af direktionen 
för sjukhemmet gjord framställning om det behof af statsanslag, hvilket för 
sjukvårdens behöriga handhafvande ansåges erforderligt för år 1872; i hvilket 
afseende direktionen, under förutsättning att sjukhemmet, enligt den för det
samma fastställda och utförda plan, kunde och borde emottaga 24- patienter 
till vård och underhåll, uppgjort ett detaljeradt kostnadsförslag, enligt hvilket 
såsom oundgängliga och på erfarenheten grundade utgifter för sjukvården i 
det hela beräknades en summa af minst 8,000 R:dr, så framt sjukhemmet skulle 
motsvara sin med dess grundläggning och anordning afsedda bestämmelse; 
och har Kongl. Maj:ts Befallningshafvande, för sin del, enär dessa utgifter 
icke syntes vara i något hänseende för högt beräknade, och under förutsätt
ning att den hittills följda grundsats äfven hädanefter finge tillämpas, så att 
staten med länets kommuner delade bördan af sjukvårds-kostnaderna, under
dånigst hemställt, det måtte anslag af statsmedel med 4,000 R:dr anvisas 
att under år 1872 för ifrågavarande ändamål utgå, under vilkor att länets 
landsting dertill beviljade lika stort anslag.

Uti häröfver infordradt underdånigt utlåtande har Sundhets-kollegium 
af anförda skäl Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes berörda framställning till 
nådigt bifall förordat.

Då denna sjukvårdsanstalt fortfarande vore i behof af statens under
stöd för sitt bestånd och sin gagnande verksamhet, men sådant understöd, 
helst sedan anstalten blifvit färdig, och enär dess uppehållande syntes för
nämligast vara en vederbörande kommuners angelägenhet, icke borde ifråga
komma till högre belopp eller på andra vilkor än tillförene, har Kongl. 
Maj:t, i anledning af den ifrågavarande framställningen, föreslagit Riksdagen att 
till omförmälda sjukvårdsanstalt för år 1872 bevilja 3,000 R:dr under sam
ma vilkor som tillförene. I enlighet härmed tillstyrker Utskottet,

att såsom bidrag till underhåll af det i Jerfsö socken i 
Iielsingland inrättade sjukhem för spetälska måtte anvisas 
ett extra anslag af 3,000 R:dr att under år 1872 utgå, 
med vilkor att Cfefieborgs läns landsting till anstaltens 
underhåll bidrager med minst lika stort belopp.

31:o. För vård och tillsyn af den i nationalmuseum inrymda och under 
museiintendentens inseende ställda Lifrustkammaren har Kongl. Maj:t för år 
1872 äskat 600 R:dr, eller samma belopp, som vid flera föregående riks
dagar för detta ändamål beviljats; tillstyrkande Utskottet,

att för vård och tillsyn af Lifrustkammarens samlingar 
måtte för 1872 anvisas ett extra anslag af 600 R:dr.

Bih. till Riksd. Prof. 1871. 4 Sand. 1 Afd. 10 Höft. 3

Angående 
anslag till Lif
rustkammaren.
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Angående 
anslag till in

lösen af 
Svenska 

Forns krif(säll
skap ets hand

lingar, till 
fortsatt utgif

vande af 
»$vetiska språ

kets lagar» 
och till full
bordande af 

e. o. Professo
ren C. G. 

Malmströms 
historiska 

arbete.

Angående 
anslag till in

lösen af 
Meinanderska 

myntsam
lingen.

32:o. Under åberopande af de skäl, som i statsråds-protokollet (bil. N:o 7 
sidd. 26—28) äro anförda till stöd för Kongd. Maj:ts nådiga förslag om in
lösen af 300 exemplar af Svenska Fornskriftsällskapets handlingar, om be
viljande af understöd för fortsatt utgifvande af f. d. Kongl. Bibliothekarien 
Johan Erik Rydqvists arbete ”Svenska språkets lagar'”, samt om anslag åt 
e. o. Professoren Carl Gustaf Malmström för fullbordande af arbetet ”Sveri
ges politiska historia från Konung Carl XII:s död till statshvälfningen 1772”, 
tillstyrker Utskottet,

att för 1872 följande extra anslag måtte af Riksdagen 
beviljas nemligen:

a) till inlösen af 300 exemplar af Svenska Fornskrift
sällskapets handlingar 1,050 R:dr;

b) till understöd för fortsatt utgifvande af arbetet ”Sven
ska språkets lagar” 1,500 R:dr; och

c) till e. o. Professoren C. G. Malmström för fullbor
dande af ett historiskt arbete 2,500 R:dr.

33:o. Sedan Riksdagen i underdånig skrifvelse den 9 Maj nästlidet år, 
angående regleringen af utgifterna under riksstatens 8:de hufvudtitel anmält, 
bland annat, att hos Riksdagen framställning blifvit gjord om anvisande af
20,000 R:dr till inlösen af f. d. Expeditionschefen C. F. Meinanders mynt- 
samling, för att till Kongl. Myntkabinettet öfverlemnas, och att Riksdagen, 
på grund af inhemtade upplysningar, väl ansett det erbjudna tillfället att 
komplettera statens myntkabinett med sådana sällsynta svenska mynt, som 
deruti saknades, icke böra lemnas utan afseende, men att, då det blifvit ifrå
gasatt, att en del mynt åter skulle försäljas, till följd hvaraf hela det be
gärda anslaget icke torde vara behöfligt, och Kongl. Maj:t bäst vore i till
fälle att bedöma, huru myntkabinettet med minsta uppoffring från statens 
sida skulle kunna ur den Meinanderska samlingen förvärfva de mynt, som för 
närvarande saknades i statens samlingar, vare sig att detta med egarens be
gifvande kunde ske genom urval eller på annat sätt, Riksdagen hemställde, 
det Kongl. Maj:t täcktes vidtaga lämpliga åtgärder för att förvärfva ifråga
varande myntsamling eller de delar deraf, som för kompletterande af statens 
samlingar kunde finnas behöfliga, hade, enligt hvad i statsråds-protokollet 
(bil. N:o 7 sid. 29) blifvit meddeladt, Kongl. Maj:t i anledning af denna 
Riksdagens framställning infordrat utlåtande af Vitterhets-, Historie- och 
Antiqvitets-akademien, som i underdånig skrifvelse den 29 sistlidne November, 
jemte meddelande att den ifrågavarande myntsamlingens egare förklarat sig 
icke kunna medgifva särskiljd försäljning af ett urval ur densamma, af i 
öfrigt anförda skäl hemställt, det Kongl. Maj:t, i händelse af den Meinander
ska samlingens inlösande, täcktes förordna, att, sedan samlingen blifvit till 
myntkabinettet aflemnad och hvad till dettas kompletterande erfordrades
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vore uttaget, och sämre exemplaren mot bättre utbytta, Akademien egde att 
besörja tryckning af en katalog öfver dubbletterna och dessas försäljning på 
offentlig auktion samt derefter till statsverket öfverlemna de genom försälj
ningen influtna medlen, sedan kostnaden för katalogens tryckning och auktions- 
umgälderna blifvit afdragna.

Med afseende å hvad sålunda förekommit, har Kongl. Maj:t, med god
kännande af Vitterhets-, Historie- och Antiqvitets-akademiens berörda hem
ställan i afseende å sättet för samlingens användande, föreslagit Riksdagen 
att till inlösen af den Meinanderska myntsamlingen anvisa 20,000 R:dr, att 
utgå med halfva beloppet under innevarande och med återstoden under 
nästkommande år.

Hänvisande till den af Vitterhets-, Historie- och Antiqvitets-akademien 
lemnade och i statsråds-protokollet meddelade utredning i ämnet (se bil. N:o 7 
sidd. 29 och 30) tillstyrker Utskottet,

att Riksdagen, med bifall till Kongl. Maj:ts förevarande 
nådiga framställning, måtte till inlösen af ofvanberörda 
myntsamling bevilja ett extra anslag af 20,000 R:dr, att 
utgå med 10,000 R:dr under innevarande år och med
10,000 R:dr under år 1872.

34:o. Med stöd af de skäl, hvilka bestämt Riksdagen att tilldela ar
tisten K. M. Mandelgren ett årligt understöd för att sätta honom i tillfälle 
att fortsätta sina antiqvariska forskningar i Sveriges konsthistoria, har Herr 
M. Hallenborg uti en inom Första Kammaren väckt, till Stats-Utskottet re
mitterad motion (N:o 1) anhållit, att Riksdagen täcktes äfven för nästkom
mande år bevilja Mandelgren ett anslag af 1,500 R:dr.

Till inköp för statens räkning af 40 exemplar af artisten Mandelgrens 
arbete ”Monuments Scandinaves du moyen åge” anvisade 1859—1860 årens 
Riksdag ett anslag för en gång till belopp af 4,800 R:dr. Sedermera har 
Mandelgren städse åtnjutit årligt statsanslag till belopp af 1,500 R:dr för 
fortsättande af sina antiqvariska forskningar. Vid sådant förhållande och 
då billigheten synes tala för fortsatt beviljande af det understöd, som hittills 
kommit Mandelgren till del, tillstyrker Utskottet,

att Riksdagen måtte för år 1872 bevilja artisten N. M. 
Mandelgren för fortsättning af hans antiqvariska forsk
ningar ett extra anslag af 1,500 R:dr.

Stockholm den 7 Mars 1871.

Angående 
anslag till un
derstöd åt ar
tisten JSr. M.
Mand dgren.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fnson Posse.
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Litt,
Tabell öfver de ordinarie anslagen

Stats-Utskottets Utlåtande N:o 17.

1871 års Riks-stat anslår:

Förslags -anslag: 1

Indelt ränta Indelt tionde Oindelt spanraål. Summa.
Penningar. och ersätt

ning för 
indragna 
räntor.

och ersätt- j 
ning för 
indragna 

tiondeanslag. ;

j Värde för- 
Mätt slagsvis å

2 R:dr 10 öre 
j kubikfoten.

Riksmynt. !

Ecklesiastik-
R:dr.
17,000
52,800
20,040
27,850
25,550
14,883

R:dr.

90 130,160 79

R:dr.

315.425

Kub.-fot.

46 3,225

k. R:dr.

6,773 34

R:dr.
17,000
52,800
20,040
27,850
25,550

467,243 49

Tpt] 158,1231901130,160|79t 315,425|46| 3,2251 4| 6,773|34| 610,483)49

Departements-chefen..................
Departementets expedition . . .
Riksarkivet .................................
Kong!. Bibliotheket..................
Nationalmuseum........................
Kleresistaten:

Penningar:
Nuvarande beloppet ....
Tillkommer:

Ersättning för proste- 
Åt kontraktsprosten i 

trakt för Ealu stads 
par bergs landsför
samlingar ...............

„ dito i Stora Tu- 
na dito för Silf- 
bergs församling . 

„ dito i Wester- 
Dals dito för Tran- 
strands dito .... 

„ domprosten i We- 
sterås, i egenskap 
af kontraktsprost i 
Domprosteriet för
Engsö dito............

„ kontraktsprosten i 
Wester-Rekarne 
kontrakt för Konung
Carls dito............

Ersättning för afskrifna 
och sågqvarnsräntor .
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A.
under Riks-statens Åttonde Hufvudtitel.

Departementet.

tunnor: 
Falu kon- 
och Kop-

34: 02.

14,883: 90.

17: 01.

7: 75.

12: 95.

12: 95. 84: 68. 
mjöl-
.... — 07. 84: 75. 14,968: 65.

Transport 14,968: 6ö.

Förslag till blifvande Riks-stat:

Penningar.

K: dr.
17,000
52,800
20,040
27,850
25,550

Inde It ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor.

Indelt tionde 
och ersätt

ning för 
indragna 

tiondeanslag.

-anslag:

Oindelt spanmål.

Värde för-
Mått. slagsvis ä

2 R:dr 10 öre
kubikfoten.

R:dr. R:dr. ö. Kub.-fot. k. R:dr.

143,240!

Summa.

Riksmynt.

R:dr.
17,000
52,800
20,040
27,850
25,550

143,240
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Tpt

1871 års Riks-stat anslår:

Penningar.

It: dr.

158,123

6,510

10,000
22,700

271,637

Pörslags-an slag:

Indelt ränta 
och ersätt

ning för 
indragna i 
räntor.

Indelt tionde 
och ersätt

ning för 
indragna j Mått. 

tiondeanslag.

Oindelt spanmål.

R:dr. I ö.

130,160 79

R:dr.

315,425

49 82,363 36

Värde för
slagsvis ä 

2 R:dr 10 öre 
kubikfoten.

Kub.-fot.;

3,225

112,381 71 80

R:dr.

6,773

Summa.

Riksmynt.

168

34

R:dr.

610,483

— 6,510

■! 10,000
• 22,700

42i 466,550

49

98

Indelt ränta och ersättning 
Nuvarande beloppet. . . . 
Afgå, afskrifna qvarnrän-

Indelt tionde och ersättning 
anslag, såsom i 1871 års 

Oindelt spanmål:
Nuvarande anslag............
Tillkommer: Ersättning för 

qvarnräntor..................
Särskilda förslagsanslag för Kle- 

Biskopens på Gotland lön . . 
Åt 13 konsistorii-notarier, å 

Domkapitlens Expeditioner, Be- 
Lappmarks ecklesiastikverk, 
Universiteten (af kontanta be- 

R:dr för upprätthållande till 
Upsala universitet, i hvilka
Penningar:

Nuvarande beloppet . . . . 

Tillkommer:
Till lön för en adjunkt i 

ska språken vid kvart
universiteten i Upsala 
å 2,500 R:dr...............

Tpt | 468,971j39j 212,524 427,807)17 3,305) 6 76(1,116.244)47;

Af det vid 1870 års riks- 
universitets stat, för mi- 
komst af Stäfvie och 
länga församlingars pre- 
pastorat, beviljade er
anslag 4,200 R:dr, hvar- 
visades 2,800 R:dr . . .
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Transport 14,968: 65. 
för indragna räntor:
............... 130,160: 79.
tor. . . . 50: 68. 130,110: 11.
för indragna tionde- 
Riks-stat..................... 315,425: 46.

Mått. Värde.
3,225: 4. 6,773: 34.

6,823: 95.24: 1. 50: 61.
resiet:
.......................................... 3,000:
270 R:dr, högst............ 3,510:
servationsanslag...........................
Förslagsanslag
loppet ett Förslagsanslag å 30,000 
visst belopp af sådana löner vid 
spanmål ingår):

............... 271,637: 49.

de nordi
de ra af 
och Lund

5,000:

dag å Lunds 
stad in- 
Lacka- 
bende- 
sättnings- 
af då an-

Förslag till blifvande Riks-stat:

Penningar.

B: dr.

143,240

M°°: — 278,037: 49.!

14,968

6,510
10,000
22,700

65

Förslags-anslag:

Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor.

Indelt tionde i 
och ersätt- j 

ning för
indragna Mått.

| tiondeanslag. |

Oindelt spanmal.

Värde för
slagsvis å 2 
R:dr 10 öre 
kubikfoten.

K: dr.

130,110

Transport 278,037: 49.| 197,118 65

R:dr.

11 315,425 46

Rub.-fot. k R:dr.

6,823 95

Summa.

Riksmynt.

130,1 lOjll 315.425 46 3,249 51 6,823

R:dr.

143,240

467,328

6,510
10,000
22,700

17

95i 649,7781171
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Tpt

1871 års Riks-stat anslår:

Penningar.

För slag s-an slag:

Indelt ränta 
och ersätt

ning för 
in dragna 
räntor.

B: dr.

468,971

75,051

1,471,322

39

R:dr.

212,524

48

25,000
44,609

527,000

Tpt 12,611,954

15

8,913

Indelt tionde 
och ersätt

ning för 
indragna 

tiondeanslag.

Oindelt spanmäl.

Mått.

j Värde för
slagsvis k j 

|2 R:dr 10 öre!

Summa.

Riksmynt.

kubikfoten.

85; 4,219

R:dr.

427,807 17

Kub.-fot.

3,305

96i 208,382 16

7,990

72) 225,657)11! 644,179

08

k. | R:dr.

6: 6,941

448

411 3,754

R:dr.

1,116,244

75,051

1,688,618

47

60

942

51 7,884

69
25,000
57,761

527,000
61

Indelt ränta och ersättning 
som i 1871 års Riks-stat .

Indelt tionde och ersättning 
anslag, dito

Oindelt spanmål, dito 

Carolinska Mediko-kirurgiska

Elementarläroverken, Reserv a- 
Penuingar:

Nuvarande beloppet .... 
Tillkommer: Ersättning för 

löningsstaterna inberäk- 
inkomst af uedannämnda, 
ra indragna prebende- 
rat, nemligen:

Stigsjö pastorat ....
Hubbo dito ....
Orlunda dito ....
Grafva dito ....

Indelt ränta och ersättning 
såsom i 1871 års Riks-stat 

Indelt tionde och ersättning 
anslag dito dito

Seminarium för bildande af lära- 
Pcdagogier och folkskolor . . . 
För folkundervisningen, Reser- 

Seminarier för folkskolelära-
Nuvarande beloppet............
Tillkommer, förhöjning . . .

15)3,489,675(691
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Förslag till blifvande Riks-stat:

Förslå g s-anslag:

278,037

75,051

49 82,363 36

Transport 278,037: 49.

för indragna räntor, så- 
....................................... 82,363: 36.
för indragna tionde

di to' ............112,381: 71.
dito ............ __ 168: 42.

institutet.............................................

tionsanslag:

.... 1,471,322:48.
den i 
nade 
nume- 
pasto-

462: 94.
477: 52.
380: -

1,108: 50. 2,428:96. 1,473,751: 44.
för indragna räntor,
...................................... 8,913: 96.
för indragna tioude-

dito ..... 208,382: 16.

rinnor............................................... ..

vationsanslag: 
res bildande:
.................. 97,000: —
.................. 6,000: - 103,000: —

Transport 103,000: —
Bih. till Riksd. Prof. 1871. 4 Sami. 1 Afd. 10 Höft.

Penningar.
Indelt ränta 

och ersättning 
för indragna 

räntor.

och ersätt
ning för 
indragna 

tiondeanslag.

R:dr. ! ö. i R:dr.

197,418165

1,473,751 44

25,000 
44,60985

130,110

8,913

4,219

|2,093,868|43) 225,606

96

R:dr.

315,425

Oindelt spanmäl. Summa.

Mätt.
Värde för
slagsvis ä Riksmynt.

2 R:dr 10 öre
kubikfoten.

112,381

46

71

208,382

7,990

Kub.-fot.

3,249

80

448

k. | R:dr.

5 i 6,823

43 644,179)411 3,778) 6

168

95

42

942

7,935

69

R:dr.

649,778

472,950

75,051

1,691,047

25,000 
57,761

O. ;

17

98

56

62

06)2,971,589|33 
4
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Penningar.

För slags-anslag:

Indelt ränta 
och ersätt

ning för 
indragna 
räntor.

Indelt tionde 
och ersätt

ning för 
indragna 

tiondeanslag.

Oindelt spanmål.

Mått.

Värde för- | 
slagsvis å ;

2 R:dr 10 örej 
kubikfoten.

Tpt

1871 års Riks-stat anslår:

Summa.

Riksmynt.

2,611,954 72'225,657 11 644,17941

R:dr.

3,754 5; 7,884 45:3,489,67569

29,400
280,127

21,841
8,250

39,400
3,600

75.000 
3,000

12.000 
14,710 
16,450 
53,600

4,10382

30,300
43,950

101,000

Tpt 13,344,582|72| 225,657)11! 648,283j23|

29,400
280,127

3,751 5j

25,944 82
— — 8,250 —

------ -------- — 39,400 —

— — 3,600 —

-------  ---- -- - 75,000 —

— — 3,000 —

__________ — 1.2,000 —

— — 14,710 —

------ -------- 16,450 —

53,600

30,300

j

____ — 43,950 —

101,000

j i

7,884|45|4,226,407 !51

Stipendier för seminarii-elever 
Arfvoden och resekostnadser-

inspektörer ...........................
Undervisningsmateriel m. m. 
Löneförbättring för examine- 
Understöd för högre folksko- 
Folkskoleväsendets utveck- 

Gfymnastiska Centralinstitutet . 
Sundhets-kollegium med Medici- 

anslag å 6,000 R:dr):
Nuvarande beloppet............
Tillkommer: Aflöning åt två

tillsammans...........................
Barnmorske-undervisningen och
Orthopediska institutet............
Veterinär-undervisningen . . . . 
Vaccinationens befrämjande . . 
Farsoters och smittosamma sjuk- 
Svenska Läkare-sällskapet . . .
Svenska Akademien..................
Vetenskapsakademien ......
Vitterhets-, Historie-, och Ant.i- 
Fria konsternas Akademi:

Till aflöning m. m..................
„ utrikes resestipendier, 
„ inköp af Svenska konst-

tiomanslag.....................
Musikaliska Akademien .... 
Naturhistoriska Riksmuseum . . 
Undervisningsanstalter för döf-

Allmänna Institutet...............
Till understöd och uppmun- 

ringsanstalter för medellösa
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Förslag till blifvande Riks-stat:

Förslags -anslag

Indelt tionde Oindelt spanmål. Summa.
Penningar. och ersättning 

för indragna 
räntor.

och ersätt
ning för 
indragna 

tiondeanslag.
Mått.

Värde för
slagsvis ä

2 R:dr 10 öre 
kubikfoten.

Riksmynt.

K: dr. Ö. R:dr. Ö. R:dr. Ö. Kub.-fot. k. R:dr. ö. R:dr. Ö.

Transport 103,000: —
....................................... 45,000; —
sättning för folkskole-
............'......................... 40,000: —
för folkskolorna .... 10,000: -—
rade folkskolelärare . 150,000: —
lor................................. 10,000: —
liug ock förbättring . 175,000: —

2,093,868

533,000

43 225,606 43 644,179 41 3,778 6 7,935 06 2,971,589

533,000

33

29,400 __ ____ _ ____ _ ____ _ ____ __ 29,400
nalstaten (derunder ett Reservations-

...................................  280,127: —
nya provincial-läkare,
. ‘.................................. 3,000: — 283.127 283,127

21,841
8,250

39,400
3,600

75.000 
3,000

12.000 
14,710 
16,450

53,600

_ 4,103 82 __ . . _ _ 25,944
8,250

39,400
3,600

75.000 
3,000

12.000 
14,710 
16,450

53,600

82

_
_

domars botande, Förslagsanslag . . — — — — — _____ — — — —

..........................................  39,600: —
Reservationsanslag.... 8,000: — 
närers arbeten, Reserva- 
..........................................  6,000: —

30,300
43,950

____ _ ___ 30,300
43,950

stumma och blinda:
.......................................... 81,000: —
tran åt mindre uppfost- 
döfstumma barn .... 20,000: — 101,000 . _ ._ — _. __ ___ _, 101,000 __

Transport |3,362,496|43|225,606|43| 648,283|23| 3,778| 6| 7,935|06|4,244,321|15
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1871 års Riks-stat anslår:
"

Förslå gs - a n s 1 ag :

Indelt ränta Indelt tionde Oindelt spanmål. Summa.
Penningar. och ersätt- och ersätt-

ning för 
indragna

ning för 
in dragna Matt. slagsvis a Riksmynt.

räntor. tiondeanslag. z xijar jlu ore 
kubikfoten.

K: dr. Ö. R:dr. Ö. R:dr. Ö. Kub.-fot. k. R:dr. ö. JR.: dr. Ö.

Tpt 3,344,582 72 225,657 11 648,283 23 3,754 5 7,884 45 4,226,407 51
)

9,141 25 158 29 236 46 — — — — 9,536 — Fattigvården i Stockholm och
35,000 — — — — — — — 35,000 — Fattigvården i allmänhet, För-
24,000 — — — — — — — — — 24,000 — Serafimerordens-lasarettets un-

7,804 33 18,856 27 89,587 68 70 9 148 89 116,397 17 Hospitals och Lasaretts under-
1,750 — — — 42,930 09 — — — --- 44,680 09 Stora Barnhuset i Stockholm .
1,250 — — — — — — — — — 1,250 — Frimurarebarnhuset..................---- - — — — 25,672 71 — — — — 25,672 71 Barnhusen i landsorterna. . . .
6,720 83 14,089 62 284,401 95 984 6 2,067 66 307,280 06 Kyrkors underhåll.....................

20,000 — — — — — — — — — 20,000 — Resestipendier samt läroböckers
vationsanslag...........................

1,500 — — — — — — — — — 1,500 Rese- och traktamentspenningar,
45,076 46 45,076 4(5 Skrifmaterialier och expenser,

Nuvarande beloppet...............
För jemnande afHufvudtitelns

15,000 — — — ------' — — — — — 15,000 — Extra utgifter, Reservationsan-

S:a 3,511,825
1

59 258,761 291,091,112 12
I

4,810 — 10,101 _ 4,871,800 ——

Anm. Kong]. Maj:ts nådiga framställning derom att, jemte de här ofvan uppförda anslagen till löne
förbättring, 175,000 R:dr, dels ett anslag, motsvarande folkskoleaigiftens beräknade belopp, 600,000 
och s. k. småskolor, och dels för samma ändamål ytterligare anvisas 75,000 R:dr, hvilka samt- 
“Lönetillskott åt lärare vid folkskolor och småskolor*', har — likasom de af enskilde motionä-
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Förslag till blifvande Riks-stat:

Penningar.

Förslags -anslag :

Summa.

Riksmynt.

Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor

Indelt tionde 
och ersätt

ning för 
indragna 

tiondeanslag

Oindelt spanmäl.

Matt.
Värde för
slagsvis k

2 R:dr 10 öre 
kubikfoten.

R:dr. ö. R:dr. Ö. R:dr. Ö. Kub.-fot. k. R.dr. Ö. R:dr, Ö.

3,362,496 43 225,606 43 648,283 23 3,778 6 7,935 06 4,244,321 15
9,141 25 158 29 236 46 — — — — 9,536 —

35,000 — — — — — — — — 35,000 —

24,000 — — — — — — — — — 24,000 —

7,804 33 18,856 27 89,587 68 70 9 148 89 116,397 17
1,750 — — — 42,930 09 — — —------------ — 44,680 09
1,250 — — — — — — — ------__ — 1,250 —

25 672 71 9n £79 71
6,720 83 14,089 62 284,401 95 984 6 2,067 66 307,280 06

20,000 ____ __________ ____ __________ ____ . _ ____ ____ ____ 20,000 __
1,500 — — — — — — — — — 1,500 ■---

45,062 82 45,062 82
15,000 — — — — — —— — — — 15,000 —

; !
13,529,725,66 258,710 61 1,091,112 12 4,834 1 10,151 61 4,889,700 ____

landsorterna 
slagsanslatj .

håll

och lärda verks utgifvande, Reser-\

Förslagsanslag....................................
ved m. m., Förslagsanslag:
..........................................  45,076: 46,
slutsumma afgå............  13: 64
slag......................................................

förbättring för examinerade folkskolelärare, 150,000 R:dr, och till folkskoleväsendets utveckling och 
R:dr, måtte efter vissa grunder användas såsom bidrag till aflönande af lärare vid folkskolor 
liga anslag, tillhopa 1,000,000 R:dr, skulle i Riks-stateu uppföras under gemensam benämning 
rer i detta ämne gjorda framställningar — ännu icke varit föremål för Ståts-Utskottets behandling.
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Litt. B.

Tabell öfver de extra ordinarie anslagen för är 1872 under 
Slik s-statens Åttonde ISufvudtitel.

Stats-Utskottet

Ecklesiastik-Departeni entet.
föreslår:

K: dr. Ö.

I Departementets expedition:
För biträde vid handläggning af ärenden rörande regleringen 

af presterskapets löneinkomster...................................................... 1.500 _

J Kongl. Bibliotheket :
Till uppförande af byggnad för Kongl. Bibliotheket.................. 145,000 —

För folkundervisningen:
Till understöd för sådana församlingar, som icke förmå till 

erforderligt belopp bekosta aflöning åt sina»folk-
skolelärare..................................................................... 20,000: —

För undervisning i trädgårdsskötsel vid folkskole
lärare-seminarierna ...................................................... 6,000: — 26,000

Sundhets-kollegium:
Till löneförbättring för dess embets- och tjensteman samt för

ste vaktmästare . ............................................................................... 8,050

j Vetenskap s-akadem ten:
Till anskaffande af originalmålningar al' växter ur Sveriges 

flora och utgifvande af teckningar utaf zoologiska föremål . . 1,200

Vitterhets-, Historie- och Antiqvitets-akademien:
Till undersökning och beskrifning af fäderneslandets fornlem-

ningar m. m................................................................. 5,000: —
,, arfvoden åt vetenskapligt bildade biträden vid ord

nandet och vården af akademiens samlingar samt
till aflöning af vaktbetjeningen...........................  4,000: —

,, utgifvande af plancheverk öfver fornsaker m. m. 2,000: — 11,000
Transport 192,750 —
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Stats-Utskottet

Transport

föreslår :
R:dr.

192,750
Ö.

För Hospital,svärden:
Till hospitalsfondens förstärkande ........................... 130,000: —

„ fullbordande af hospitalsbyggnaden vid Göte
borg ........................................................................ 84,000: -—

„ understöd för den i Bköfde inrättade vård
anstalt för sinnesslöa barn.............................. 2,500: —

Bidrag till underhåll af det i Jerfsö socken i Hel-
singland inrättade sjukhem för spetälska............ 3,000: — 219,500

Diverse anslag:
För tillsyn och vård af lifrustkammarens samlingar 000: —
Till inlösen af 300 exemplar af Svenska Fornskrifts-

sällskapets handlingar..................... ..................... 1,050: —
Understöd för fortsatt utgifvande af arbetet “Sven

ska språkets lagar“..................... ............................. 1,500: —
Till e. o. Professoren C. G. Malmström för fullbor

dande af ett historiskt arbete.............................. 2,500: —
,, inlösande af f. d. Expeditions-chefeu C. F.

Meinanders myntsamling....................................... 10,000: —
Understöd åt Artisten N. M. Mandelgren för fortsätt

ning af haus antiqvariska forskningar.................. 1,500: —

■

17,150

8 u m m a 429,400 —


